
A Digitális nevelés projekt partnerei nagyon elfoglaltak voltak az elmúlt hónapokban.
Tananyagokat dolgoztunk ki és workshopokat szerveztünk a projekt elsődleges érintettjei,
a szülők számára, akiknek útmutatásra és tanácsra van szükségük gyermekeik digitális
életének kezeléséhez. A workshopok tananyagát a Digitális nevelés fókuszcsoportjainkon
részt vevő szülőktől kapott visszajelzések alapján dolgoztuk ki. Már akkor világossá vált,
hogy a digitális szülői nevelés témája a projektben részt vevő valamennyi európai ország
sok családjában fontos kérdés. Ez a workshopokon való részvételre meghívott szülők
részéről nagy érdeklődést eredményezett. 
A szülőknek szóló műhelymunkák mellett a projektpartnerek találkozókat szerveztek a
környékükön működő szervezetekkel, amelyek érdekeltek lehetnek a digitális szülői
nevelés területén való együttműködésben. Ezáltal a projekt eredményei sokkal szélesebb
közönséghez képesek eljutni, és beépülhetnek a partnerszervezetek programcsomagjába.

2. HÍRLEVÉL

A projektet az Európai Bizottság
támogatásával finanszírozták. Ez a kiadvány
és annak teljes tartalma kizárólag a szerző
nézeteit tükrözi, és a Bizottság nem tehető
felelőssé a benne foglalt információk
bármilyen felhasználásáért.
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Nézzük meg, hogyan zajlottak ezek az események a résztvevő országokban:

A már létező és sikeres  digitális szülői, családi médiatudatossági kezdeményezésekről
szóló kutatás és a képviselőikkel készített interjúk után a horvátországi Dante
megszervezte első hálózatépítő rendezvényét. A résztvevők között volt a RODA és a
HRABRI TELEFON. A Szülők akcióban - Roda (a horvát gólya szó) egy elkötelezett
polgárokból álló csoport, amely a méltósággal megélt várandóság, szülői lét és
gyermekkor mellett száll síkra Horvátországban. Négy programterületen keresztül
dolgoznak: 1) Reproduktív jogok; 2) Szoptatás elősegítése és védelme; 3) Felelős szülői
magatartás; 4) Jogi érdekérvényesítés a gyermekek és a szülők jogainak védelme és
javítása érdekében.

 Online munkacsoport ülése Horvátországban



A HRABRI TELEFON (Bátor Telefon) egy 1997-ben alapított nem kormányzati, nonprofit
szervezet, amelynek célja, hogy közvetlen segítséget és támogatást nyújtson a
bántalmazott és elhanyagolt gyermekek és családjaik számára. A bántalmazás és
elhanyagolás, valamint a gyermekek és fiatalok elfogadhatatlan viselkedésének
megelőzésén dolgoznak. Első találkozójuk középpontjában az ismerkedés állt, hogy
elkezdhessék a partnerség kiépítését. Dante úgy döntött, hogy rövid online találkozót
tartanak, mivel a partnerek különböző városokból érkeznek. Megbeszélték azt is, hogy 2023
szeptemberében részt vehetnek a szeptemberben Cipruson megrendezésre kerülő közös
képzési eseményen.

Március 27-én az írországi Meath
Partnership megtartotta első workshop-ját,
Kellsben. A résztvevők a Navan könyvtári
alkalmazottai közül, a Kells Family Resource
Centre-ből, a Louth/Meath ETB-ből és a
Meath SICAP-ból csatlakoztak. Az első
négyfős találkozó a digitális
kompetenciakeretre összpontosított, és
megosztották egymással szervezeteik
erősségeit és gyengeségeit a digitális
nevelési kompetenciakeretben
meghatározott 6 kompetencia tekintetében.  A helyi munkacsoport ülése Kellsben, Írországban 

A csoport profitált a közös kommunikációs térből és a lehetőségből, hogy megosszák,
népszerűsítsék és megismerjék a közösségen belüli projekteket és programokat. A
találkozó egyik fő témája a közösség és a szülők támogatásán, valamint a digitális
írástudáson dolgozó érdekelt felek közötti erős partnerség kiépítése volt.

Az elmúlt néhány hónapban a hollandiai Learning
Hub Friesland jelentős előrelépéseket tett a
Digitális nevelés projektben. Két eredményes
közösségi  találkozót szervezett digitális nevelés
témában, amelyeken elsősorban oktatási
szervezetek vettek részt. Ezek a találkozók
fórumként szolgáltak a szervezetekben folyó
digitális műhelymunkákról, találkozókról és egyéb
kezdeményezésekről, valamint a szülők által e
tevékenységek során tett észrevételekről
folytatott ösztönző megbeszélésekhez. A
résztvevők mind szakmai szemszögből, mind
pedig szülőként szerzett személyes
tapasztalataikból kiindulva megosztották
egymással meglátásaikat, gyakorlati és értékes
információkkal látva el a szervezőket. Ezek a
dinamikus partnerségi találkozók elősegítették az
együttműködés kialakulását, kiemelve a digitális 

Szülői workshop Hollandiában



oktatási kezdeményezések jelentőségét, és hangsúlyozva a tanárok, valamint a szülők
döntő szerepét ebben a folyamatban.
A közösségi partnerségi találkozók mellett az LHF megszervezte első, kifejezetten a szülők
számára szervezett workshopját. A digitális nevelési kompetenciamodell 1.
kompetenciaterületére összpontosítva a workshop olyan érdekes témákat vizsgált, mint a
deepfake technológia, az ''ingyenes'' online alkalmazások és a közösségi média
algoritmusainak bonyolultsága. A szülők aktívan vettek részt az ösztönző eszmecseréken,
megosztották tapasztalataikat és gondolatébresztő beszélgetésekbe kezdtek. A szervezők
örömmel számoltak be arról, hogy a workshop felülmúlta a várakozásokat, és a résztvevők
különösen értékelték a ''tippeket és tapasztalatcsere lehetőségét'', valamint a ''rengeteg
érdekes és hasznos tudást'' amit a workshopokon kaptak.

Júniusban a ciprusi Szociális Innovációs Központ
kétnapos műhelymunkát szervezett, amelynek
fókuszában a szülők digitális készségei álltak.
Ezeknek az érdekes workshopoknak egy STEM-
központ adott otthont, egyedülálló lehetőséget
kínálva a szülőknek, hogy magukkal vihessék
gyermekeiket, és részt vegyenek egy kifejezetten
gyerekekre szabott STEM-programon. Mindegyik
workshopon tíz résztvevő volt, köztük anyák, apák
és gyámok. A fő cél az volt, hogy a szülőket olyan
ismeretekkel és gyakorlati eszközökkel lássák el,
amelyekkel támogathatják gyermekeiket a digitális
világban. A június 26-i első workshop a
kommunikációra és az együttműködésre
összpontosított.

A résztvevők megtanulták a pozitív online interakciókat és a gyermekeikkel való
együttműködés elősegítésére vonatkozó stratégiákat. Emellett útmutatást kaptak a felelős
közösségi médiahasználatra. A június 28-i második workshop középpontjában a digitális
biztonság állt. A résztvevők ismereteket szereztek gyermekeik online védelméről, a
lehetséges kockázatok megértéséről, a megfelelő határok felállításáról, valamint a
legújabb eszközök és technológiák biztonságos felhasználásáról.

Szülői workshop Cipruson

2023. júniusában a magyarországi M-Around a projekt résztvevői által kidolgozott anyagok
alapján három workshopot tartott a szülőknek, melyeken a Digitális problémamegoldás,
Digitális biztonság és Digitális tartalomkészítés témáit tárgyalták. A workshopokra,
amelyeken mindhárom alkalommal 10 szülő vett részt, a maroslelei könyvtárban került sor.  
A műhelyek változatos tevékenységei betekintést nyújtottak a digitális világ lehetőségeibe
és veszélyeibe egyaránt, valamint példákat mutattak arra, hogy mit kell tenniük a
szülőknek, és milyen felelősséggel tartoznak. A rendezvények nagyon jó fogadtatásra
találtak, és sok szülő jelezte, hogy szívesen részt venne a jövőbeni programjainkon.



A workshop "erőssége" éppen az, hogy a szervezők a legkülönfélébb hiteles szülői
attitűdökkel és jószándékú szülőkkel találkoztak, azt látták, hogy mindenki egy csónakban
evez, ha a gyerekek digitális életéről van szó. "Egymástól tanulunk. A szakértők,
pszichológusok és technikai szakemberek ajánlásai üres szavak maradnak, ha nem
"fordítjuk le" őket saját családjaink szokásaira és kultúrájára."

Szülői workshop Romániában

A romániai Spektrum Oktatási Központ az elmúlt évek során Balázs Brigittával ("We
Online" - online biztonság, médiaműveltség, DQ) és a Pro Educatione Egyesület - Tanulás
és Felnőttképzés Hálózatával együttműködve (könyvekből, blogokból, online
konferenciákból, külföldi partnereik által és mesterkurzusokból) elég sok tudást gyűjtött
össze  digitális szülői témában. Külön-külön is rengeteg tapasztalatot gyűjtöttek,
találkoztak diákokkal, szülőkkel, tanárokkal, és a kollégák családjain keresztül is sok
mindent megtapasztaltak. A Spektrum most megpróbálja mindezt egy emészthető,
közérthető, a szülőket "megerősítő" és bátorító műhelymunkába összerakni, és
foglalkozásról foglalkozásra csiszolni, az igényekhez és elvárásokhoz igazítani.

Szülői workshop Magyarországon



M-AROUND CSI CENTER FOR
SOCIAL
INNOVATION

Ha többet szeretne megtudni a projektünkről, kövessen minket a FB-on, látogasson el
weboldalunkra, vagy lépjen kapcsolatba az országának megfelelő projektpartnerünkkel!
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A Digital Upbringinging projektben, az Erasmus+ programnak köszönhetően, a Spektrum
most korlátozott ideig ingyenesen kínálja ezeket a workshopokat az iskolák és
közösségek számára.


